Hos aliquis senior. Aescus priami filius ex Alyxothoe nymphā cū amore eperies nymphæ captus eam fugiētem persequeretur in causa fuit. ut illa perteiret nam inter fugiendum a serpente ista interiit: tantoq; dolore aescus affecit: ut moriturus e scopulo se in mare præcipitarit. Quem tethys miserata in mergum transmutauit. Ille uero indignatus q; morti non potuerit. se mergere nunq; desistit. Vnde & mergus a saepius se mergēdo a latinis est dictus.

Proximus aut idem si fors tulit. hoc est. aliquis proximus: aut forte idem senior. Substricta crura. subtilia. longaq;. Sunt huius origo Ilus & Assaracus. Ilus & Assaracus & Ganymedes filii fuerūt Trois Trojanorum regis. Laomedō uero Ili fuit filius: ac priami pater: ut cum ex aliis permultis: tum ex Homero aperte colligitur. Procles clymantis. hec cuba: quam clymantis filiam fuisse scribit homerus. Eurypides vero Cissei thracum regis. Alyxothoe nymphe fuit: ex qua priamus aescus suscepit. Conata nixa & liarens. Gracili bicorni. bicorne instrumentum est rusticum. Captatam. quam sāpe capere temptauerat. Eperien cibrinida. Cebrinidis fluvii ignobilis filiam. unde etiam: ut herodianus scribit: Cebrinia urbs & regio Troadis fuit cognominata: Longe licet relicto. scite. nam in lacu capi nō possunt: cum aduolante accipitre se mergant: ut iis qui illo aucupio delectantur est notum. Lacu gurgite. Fluialis anas fluvios incolens. Vrget impellit. Coluber. serpens. Strinxit. percusit.

Virus uenenum. Suppresſa. repressa. Nec erat mihi uincere. tāti. ut tu perires intelligamus. Nos duo ego & serpens. Subederat. subroferat. Decidit in pontum. sic quidem etiam legi potest. Sed deiicit forsitan elegantius legeretur: ut intelligāus. Aescum ipsum se in mare præcipitasse. Copia mortis. facultas moriendi. Misera de sede. de misero corpore. Subuolat. sursum uolat. Super aequora. in mare. Furit indignatur. Pronus. in caput. eleganter autem mergi naturam poeta deſcribit.

Aescus in mergū

Fecit amor maciem. amor quem. morte finire cupiebat: illum fecit macilentum. Longa internodia crurum. Internodium id dicitur spatii: quod est inter duos nodos. Nodosa autem crura. mergus habere uidetur. Nomenque manet. a mergendo namque mergus a latinis fuit denominatus.

Raphaelis Regii in duodecimum metamorphoseos
Ouidii librum enarrationes.

Nescius assumptis. Quæ tēpore belli troianis factæ sunt metamorphoseis: hoc libro fere describito poeta. ac primū draconis q̄ pullos cū matre apud aulidem spectatibus græcis deuorauit: perspicue ex ponit. Nā cū mille græcorum helenam repetetiū naues ad Aulidem cōuenissent: ac Ioui sacrificare græci uellent: ecce serpens platanū aræ imminētē ascendit ac primū pullos octo qui adhuc in nido erāt: deinde circuolatē matrē deuorauit: qđ quidē cū alii admirarētur: Calchas ex eo collegit bellū nouē annos duraturū: ac de timo demū anno troiā captū iri. Cæterū serpēs ille ad perpetuā rei memoriā in saxū a diis fuit cōmutatus. Nescius assumptis. more suo poeta cōcinne & librū libro cōnectit: & quæda p̄narrat: quo cōmodo dius quā dixit: draconis metamorphosin in saxū exponat. Tumulo quoq; nomē hēnti. Genotaphio in quo nomē sine corpore erat inscriptū. Inferias dederat. sacrificia fecerat. nā inferiae dicuntur ea sacrificia: quæ inferis & mortuis fiunt. hæc at a poeta narrātur ut hunc librū cū supiore aptius cōnectat.

Paridis præsentia. periphrasis est. Paris enim defuit exequiis æfaci fratribus. Nam in graciā ad rapiēdā helenā nauigarat quam Venus ipsi pollicita erat. cū uidetur sup triū deatū pulchritudine lunonis. Palladis & Veneris pro Venere ipsa Sententiā tulit: ut in laudatione Helenes Isocrates narrat: orta nanq; intus illas deas contentionē de pulchritudine Ale xander qui paris fuit cognominatus priami filius iudex fuit constitutus cui qđ cū Iuno polliceretur se totius Asiae regnū concessurā. Pallas uero ipsum inuictū in bellis effecturā. Venus aut Helenā mulierū omniū pulcherrimā: pro Venere ut helena poti retur iudicavit. Postmodo. postea. Longū belū. decem nanq; annos durauit. Cum coniuge. helenā. Commune gentis pelasgæ. concilium totius græciæ. Inuia. innauigabilia. Aulide piscofa. aulis urbs est bœotia chalcidi finitima: ab Aulide Euonymi filii Cephisi filia cognominata. Piscofa. piscibus abundante. Tenuisset. retinuisset. remorata fuisset. Incanduit. calefacta fuit. Ceruleum draconem. nigrum. Quæ stabant proxima. quæ imminebat sacrificiis coeptis. Thestorides. calchas thestoris filius. Circum sua damna. circū sua pignora. quæ cum maximo suo damno deuorari a draconē uidebat. Atq; nouem uolucres. ordo est & sensus. Atq; calchas digerit & distribuit nouē uolucres & aves in nouem belli annos. Permanet aoniis. Agamemnon ad bellum troianum proficiens: cum apud aulidem reliquos græciæ prícepes expectaret: imprudens dianæ ceruam occidit. quæ dea irata in tantam tempestatem mare excitauit: ut græcorum classis inde discedere non posset. cum autem peste laborarent: consultus calchas respondit: dianæ iram agamemnonio sanguine esse placandam.

Serpēs
in saxū

Iphige-
nia in
ceruam

Fecit amor maciem. longa internodia crurum. Longa manet ceruix. caput est a corpore lōge. Aequor amat: nomēq; manet: qā mergitur illo

P. Ouidii Nasonis metamorpho. liber. xii.

Nescius assumptis priāus p̄ter æfacon alis
Viuere: lugebat: tumulo
quoq; nomen habenti
Inferias dederat cum fratribus hec tor inanes.
Defuit officio paridis præsentia tristit:

Postmodo qui rapta longum cū cōiuge bellū Attulit in patriam: coniuratæq; sequuntur Mille rates: gentisq; simul commune pelasgæ. Nec dilata foret uindicta; nisi æquora sœui Inuia fecissent uenti: bœotaque tellus Aulide piscofa puppes tenuisset. ituras. Hic patrio de more ioui cum sacra parassent: Ut uetus accensis incanduit ignibus ara: Serpere cœruleum danai uidere draconem In platanū: cœptis quæ stabant proxima sacrī. Nidus erat uolucrū bis q̄ttuor arbore summa: Quas simul & matrē circū sua dāna uolātem Corripuit serpens: auidaq; recondidit aluo. Obstupere omnes. at ueri prouidus augur Thestorides uincemus ait. gaudete pelasgi. Troia cadet, sed erit nostri mora lōga laboris. Atque nouem uolucres in belli digerit annos. Ille ut erat uirides amplexus in arbore ramos. Fit lapis: & seruat serpentis imagine saxum. Permanet aoniis nereus uiolentus in undis. Bellaque nō transfert: & sunt qui parcere troiæ Neptunum credant: quia mœnia fecerat urbis.